«Есіл ауданының						КГУ «Свободненская
    білім беру бөлімінің 					      средняя школа
Свободный орта мектебі» 					отдела образования
	   КММ  			 Есильского района»

БҰЙРЫҚ							       ПРИКАЗ
23 қаңтар 2018 жыл 				         			№ 31
    Свободный ауылы 						   село Свободное

Об отмене занятий и
обеспечении безопасности обучающихся.

На основании Правил отмены занятий в организациях среднего образования, утврежденных приказом МОН РК от 18.01.2016г. №42 в целях обеспечения охраны жизни и здоровья обучающихся школы и разработанного Управлением образования температурного режима занятий в организациях образования в период понижения температуры наружного воздуха, приказа ГУ «Отдел образования Есильского района» №22 от 23.01.2018 года, согласно акту №3 коллегиального совета школы, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отменить учебные занятия для учащихся с 1 по 11 классы 24 января в связи с установленным температурным режимом -34С при скорости ветра более 2-х метров в секунду.
2. Педработникам школы строго руководствоваться п.2.3. Правил отмены занятий в организациях среднего образования, утврежденных приказом МОН РК от 18.01.2016г. №42.
3. Токтархан С., Сизоненко О.А., зам.директора по УВР:
3.1. обеспечить выполнение приказа МОН РК об утверждении Правил отмены занятий в организациях среднего образования;
3.2. разместить настоящий приказ на официальном сайте школы и информационном стенде.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа и ознакомление с ним всех участников учебно-воспитательного процесса возложить на Токтархан С., Сизоненко О.А., зам.директора по УВР.

Директор КГУ «Свободненская средняя школа
отдела образования Есильского района»      Н. Меркер